3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Половинка от 28.12.2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
         Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Половинка от 28.12.2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - решение Совета депутатов), предоставленную заведующим финансового отдела Т.К.Филатовой, Совет депутатов сельского поселения Половинка решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Половинка от 28.12.2023 года № 28 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункт а), б) и в) пункта 1 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 47 631 044,04 рублей;
б) на 2025 год – 22 778 974,86  рублей;
в) на 2026 год – 22 883 174,86 рублей».
1.2. Подпункт а), б) и в) пункта 2 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 56 200 615,19 рублей;
б) на 2025 год – 22 778 974,86  рублей;

в) на 2026 год – 22 883 174,86 рублей».
1.3. Подпункт а) пункта 3 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 8 569 571,15 рублей;».
1.4. Пункт 5 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«5) объем муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Половинка составляет:
а) на 2024 год – 27 719 308,82 рублей;
б) на 2025 год – 3 232 100,00 рублей;

в) на 2026 год – 3 235 100,00 рублей.

Установить, что в соответствии с подпунктом 2.1.7 пункта 2.1 главы 2 решения Совета депутатов сельского поселения Половинка от 15 февраля 2018 года № 275 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Половинка» в муниципальный дорожный фонд муниципального образования сельское поселение Половинка подлежат зачислению иные доходы бюджета сельского поселения Половинка:

на 2024 год в сумме 646 219,62 рублей;
на 2025 год в сумме 0,00 рублей;

на 2026 год в сумме 0,00 рублей.».
1.5. Приложение 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение 2 к решению «Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.10. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.11. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка  на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.12. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.13. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.14. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.15. Приложение 11 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение  Половинка на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.16. Приложение 12 к решению «Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Половинка на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.17. Подпункт а) пункта 7 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 49 900,00 рублей;».

1.18. Подпункт а) пункта 8 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 84 000,00 рублей;».

1.19. Подпункт а), б) и в) пункта 10 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 38 161 044,04 рублей;
б) на 2025 год – 13 302 674,86 рублей;
в) на 2026 год – 13 398 674,86 рублей.».
1.20. Подпункт а) пункта 11 части 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«а) на 2024 год – 944 332,04 рублей;».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от 18 декабря 2018 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Половинка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Половинка.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Половинка                                                        А.В.Брюхов
Глава сельского поселения Половинка                                               Е.Е. Михайлова
с.п.Половинка

от января 2024 года

№